
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ESPECIALES 2/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2021
a las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del Servicio de Peluquería en los Centros de Mayores: “Ángel Rosa”
en el Barrio de Santa Bárbara y Centro de Mayores Santa María de Benquerencia.

Valor estimado del contrato 4.958,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,7 EUR.

Clasificación CPV
98320000 - Servicios de peluquería y tratamiento de belleza.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL MISMO.

Lugar de ejecución
LOTE I.- CENTRO DE MAYORES Ángel Rosa en el Barrio de Santa Bárbara. LOTE II.-CENTRO DE MAYORES
SANTA MARIA DE BENQUERENCIA.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ba496ba-7f28-4caa-a4b3-56325b48cb94


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Centro de mayores Santa María de Benquerencia

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA VAZQUEZ COGOLLUDO
Identificador empresa 03817697L
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.966,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.800 EUR.

Motivación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación total en la valoración
de los criterios de adjudicación del procedimiento
Fecha del Acuerdo 30/06/2021
Plazo de Formalización Hasta el 23/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo



Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1

A

Apertura sobre administrativa
Declaración Responsable y DEUC.

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 12:00 horas
FECHA SUJETA A CAMBIOS. SE CONSULTARA
EL PERFIL DEL CONTRATANTE DONDE SE
ANUNCIARÁ LA FECHA EXACTA DE LA
APERTURA.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2020 a las 14:00
Observaciones: Caso de presentarse por correo, el citado plazo se prorrogará según detalle expresado en el Art.
80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por R.D.
1098/2001, de 12 de octubre.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ACTO PÚBLICO

Otros eventos



(45071) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQ4MqI0qBQ7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El canon anual ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

El horario de apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lista de precios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Los medios personales aportados para prestar el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según se indica en el punto 16 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000006924294 |  2021-015407 | lun, 05 jul 2021 08:05:33:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123466878912806851969984950174074070097 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQ4MqI0qBQ7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

